In nomine sancte et individue Trinitatis. Ad

exaltationem fidei Xpistiane et ad extirpandam

hereticam pravitatem, et ad conservationem pacis,

et ad bonum statum terre totius conservandum et

in metins reformandum, nos Raimundus, Dei gratia

cornes Tholose, de consilio et assensu episcopornm

et aliorum prelatorum, comitum et baronum, mili-

tum et plurium aliorum virorum prudentium terre

nostre, matura deliberatione habita et diligenti

studio precedente, bec statuta satubria in terra

nostra et nostrorum duximus ordinanda. Cum

sit de nostro 6rmo proposito ut terram nostram et

subditorum nostrorum purgemus heretica pravi-

tate, et ad hoc tam curiose quam fideIiter inten-

dere proponamus, statuimus ut in persequendis,

inquireudis, capiendis et puniendis hereticis omnes

barones, milites, baUi\i et ceteri homines nostri

curam \'igi!em et sollicitudinem adhibeant diligen-

tem, sicut in pace facta Parisius a nobis est pro-

missum. Item statuimus ut sine dilatione fiat

legituna inquisitio contra illos qui persequtores he-

reticorum interfecerunt, vel forte, quod absit,

interScerent in futurum, et contra omnes villas et

homines terre nostre ac nostri districtus qui illo-

rum interjfectioni consenserunt, Yel forte consen-

tirent in futurum, et de omnibus illis, tam homi-

nibus quam viHIs, debita justicia fiat; et hoc tam

per nos quam per barones et ballivos nostros fide-

liter volumus observari. Item statuimus quod,

ubicumque in terra nostra seu in districtu nostro

herctici inventi fuerint, in ch'Itatibus, castris et

villis, intus vel extra, in tenimentis, homines illius

civitatis, ville sive castri, in qua vel in quo sive in

cujus tenimento inventi fuerint, solvant marchas

illis qui hereticos ceperint, scilicet pro singulis
hereticis marcham unam. Item statuimus ut

senescalci vel ballivi suspecti in fide non instituan-

tur et si forte eos institui contigerit, sine dilatione

removeantur. Item statuimus quod omnes do-

mus in quibus a tempore pacis facte Parisius vivus

inventus fuerit vel sepultus hereticus, vel in eis

predicaverit, sciente et consentiente domino do-

mus, existente legitime etatis, diruantur, et bona

omnia tune ibidem inhabitancium conHscentur,

nisi suam innocentiam et justam Ignorantiam pro-
bare poternnt manifeste; et ipsi inhabitantes ni-

chilominus capiantur pena légitima puniendi.–Et
omnes cabane suspecte, a communi castrorum ha-

bitatione remote, et speltiiice infortiate, et c!use!la

in locis suspectis et diffamatis destruantur vel obtu-